

**SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU
I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU ŚREDZKIEGO**

DZIAŁANIA ZARZĄDU

Zarząd Powiatu Średzkiego 18 marca 2024 r. uchwałą nr 1205/2024 rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony i promocji zdrowia. Do realizacji zadań wybrano następujące oferty i udzielono dotacji dla:

- a) Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Gminy Dominowo „Bona Fides” na realizację zadania „Edukacja i profilaktyka chorób cywilizacyjnych oraz działania prozdrowotne dla różnych grup wiekowych”, dotacja w wysokości 10 000 zł,
- b) Stowarzyszenia Diabetyków Średzkich na realizację zadania „Edukacja i profilaktyka chorób cywilizacyjnych oraz działania prozdrowotne dla różnych grup wiekowych”, dotacja w wysokości 7 490 zł.

Zarząd Powiatu Średzkiego 8 kwietnia 2024 r. uchwałą Nr 1219/2024 ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w powiecie średzkim w 2024 r. Środki przeznaczone na realizację zadania to kwota 21 000 zł, z zastrzeżeniem że wartość dofinansowania jednego zadania nie może przekroczyć 7 000 zł. Termin składania ofert określono do dnia 2 maja 2024 r. do godz. 15:00. W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęła jedna oferta. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 30 dni od upływu terminu składania ofert.

Zarząd Powiatu Średzkiego 2 kwietnia 2024 r. uchwałą nr 1215/2024 zatwierdził stawki dotacji dla szkół i placówek niepublicznych w 2024 rok. Stawki dotacji zostały zaktualizowane do poziomów wynikających z metryczki subwencji oświatowej na 2024 rok dla Powiatu Średzkiego.

Zarząd Powiatu Średzkiego 2 kwietnia 2024 r. uchwałą nr 1216/2024 przedłożył sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r.”. Dokument zawiera informację o dotacjach przekazanych organizacjom pozarządowym, klubom sportowym, stowarzyszeniom, ich wykorzystaniu i rozliczeniu. Ponadto zawiera informację o innych formach wsparcia organizowanych przez nie wydarzeń w 2023 r.

Zarząd Powiatu Średzkiego 2 kwietnia 2024 r. uchwałą nr 1217/2024 rozpatrzył pozytywnie wniosek Klubu Sportowego „Polonia” Środa Wielkopolska i przyznał dotację na zadanie związane z rozwojem sportu pn. „Poprawa warunków uprawiania sportu na terenie powiatu średzkiego przez Klub Sportowy „Polonia” w kwocie 140 000 zł.

Zarząd Powiatu Średzkiego 8 kwietnia 2024 r. uchwałą nr 1221/2024 rozpatrzył pozytywnie wniosek Klubu Sportowego „Kłos-Zaniemyśl” i przyznał dotację na zadanie związane z rozwojem sportu pn. „Zakup sprzętu sportowego” w kwocie 14 000 zł.

Wojewódzki Komendant Policji w Poznaniu tymczasowo powierzył obowiązki Komendanta Policji w Środzie Wielkopolskiej Pawłowi Wawrzyniakowi pełnienie obowiązków Komendanta Policji w Gostyniu, natomiast na miejsce komendanta w Środzie Wielkopolskiej tymczasowo powołał Krzysztofa Wróblewskiego, dotychczasowego I Zastępcę Komendanta Policji w Gostyniu. 14 maja członkowie Zarządu Powiatu spotkali się z pełniącym od kilku dni obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Środzie Wlkp. podinspektorem Krzysztofem Wróblewskim i I Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Środzie Wlkp. mł. insp. Damianem Biesiadą.

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAWNY

11 kwietnia 2024 roku Sekretarz Powiatu Bartosz Wieliński został powołany na członka Rady do spraw Repatriacji. Sekretarzowi akt powołania wręczył wiceminister Maciej Duszczyk. Nowymi członkami rady zostali również Antonina Grabowska i Maciej Rusek. Rada do Spraw Repatriacji jest organem opiniodawczo - doradczym Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji. Składa się z 5 członków powoływanych przez Prezesa Rady Ministrów na wniosek Pełnomocnika spośród osób wyróżniających się wiedzą i doświadczeniem w zakresie repatriacji. Kadencja Rady trwa 5 lat.

Od 16 maja 2024 roku nowym rzecznikiem praw konsumenta jest Pan Paweł Szymczak. Nowy rzecznik został zatrudniony na stanowisku w wyniku wygranego konkursu. Nowy rzecznik spełnił niezbędne wymagania oraz wykazał się bardzo dobrym przygotowaniem merytorycznym.

15 maja 2024 r. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego ogłosił konkurs na kandydata na stanowisko Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Środzie Wlkp.

7 maja 2024 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Szpital Średzki odwołało z funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej Pana Dariusza Szymczaka. Nowym Członkiem Rady Nadzorczej Szpitala Średzkiego Sp. z o.o. został Pan Marcin Madaj, który posiada świadectwo ukończenia studiów podyplomowych Executive Master of Business Administration.

14 maja 2024 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Powiatowego Centrum Inwestycji sp. z o.o. odwołało dwóch członków Rady Nadzorczej PCI: Pana Bogusława Kiernickiego oraz Michała Żabińskiego. Na członków Rady Nadzorczej powołani zostali Pani Magdalena Sobczak oraz Pan Marcin Pyrzyk, oboje wykonują zawód radcy prawnego.

MIENIE POWIATU

Wynikiem pozytywnym zakończył się ogłoszony 11 marca 2024 roku drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Środzie Wielkopolskiej, oznaczonej jako działka nr 3831/25 o powierzchni 0,5124 ha.

Cenę wywoławczą nieruchomości ustalono na kwotę 1 024 800 zł +VAT.

Wadium wpłacił jeden podmiot, przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Najwyższa cena osiągnięta w przetargu wyniosła: 1 273 111,50 zł + 23% VAT. Nabywcą nieruchomości ustalone zostało Gospodarstwo Rolne Ferma Drobiu Pakownia – Sortownia Jaj Pachura Jan.

Wynikiem negatywnym zakończył się ogłoszony 18 kwietnia 2024 roku trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Środzie Wielkopolskiej, oznaczonej jako działka nr 3838/8 o pow. 6,0982 ha. Cena wywoławcza wynosiła 6 708 020 zł. W wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne wadium, będące warunkiem uczestnictwa w przetargu.

Ustalone zostały formy i warunki trzecich przetargów na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Środzie Wielkopolskiej, oznaczonych jako:

- działka nr 3831/26 o powierzchni 0,5241 ha,
- działka nr 3831/27 o powierzchni 0,5355 ha.

Oznaczenie nieruchomości ewidencji gruntów	wg Cena wywoławcza	Wadium
3831/26	1 048 200 zł + VAT*	100 000 zł
3831/27	1 071 000 zł + VAT*	100 000 zł

*Do ceny wylicytowanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży. Aktualnie stawka podatku wynosi 23%.

Wadia winny zostać wniesione w pieniądzu na konto Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej nie później niż 6 czerwca 2024 roku.

Otwarcie przetargów nastąpi 13 czerwca 2024 roku, w sali nr 107 (parter) Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Daszyńskiego 5, odpowiednio:

- na działkę nr 3831/26 o godz. 9.00
- na działkę nr 3831/27 o godz. 9.40.

Oddana została w najem część powierzchni użytkowej korytarza (1,5 m²) na parterze budynku przy ul. Żwirki i Wigury 1 w Środzie Wielkopolskiej na czas nieokreślony w drodze bezprzetargowej

na rzecz spółki PhotoAiD S.A. w celu prowadzenia działalności fotograficznej za pomocą samoobsługowej fotokabiny. Miesięczny czynsz najmu ustalono na kwotę 500 zł brutto. Fotokabina została uruchomiona w dniu 25 kwietnia 2024 roku.

Wszczęte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, na realizację zadania pn. Budowa budynku szkoły sportowej i bursy. Zadanie dofinansowywane jest z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Termin składania ofert upływa 24 maja 2024 roku.

POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI GEODEZJI I KARTOGRAFII

Zawarto umowę na wykonanie przetworzenia materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego do postaci dokumentów cyfrowych. Zadanie będzie obejmowało m.in. skanowanie aktów notarialnych oraz innych dokumentów będących podstawą do wprowadzenia zmian w rejestrze ewidencji gruntów i budynków. Wskazane w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne podmioty (np.: notariusze, sądy) przekazują Staroście odpowiednie dokumenty (akty notarialne, postanowienia sądu), które stanowią podstawę do dokonania zmian w rejestrze. Ww. dokument jako dowody dokonanej zmiany przechowywane są w tut. Starostwie i stanowią powiatowy zasób geodezyjny. Przetworzenie tych materiałów do postaci dokumentów cyfrowych jest ustawowym obowiązkiem organu, ponadto posiadanie dokumentów w postaci cyfrowej nie tylko przyspiesza pracę tut. Organu ale również pozwala na wykorzystywanie dokumentów bez narażenia ich na pogorszenie stanu. Zlecenie zostanie wykonane przez Pana Marcina Niećko z Poznania prowadzącego działalność gospodarczą pn. Geo-Sys Marcin Niećko.

Trwają prace mające na celu dokonanie przeglądu szczegółowej poziomej osnowy geodezyjnej. Zlecenie wykonuje firma usługi geodezyjne Andrzej Kudłacik z Wrocławia. Prace są w toku, obecnie są wykonywane na obszarze Gminy Zaniemyśl.

W dniach 22-23 kwietnia 2024 r. Geodeta Powiatowy wziął udział w spotkaniu służby geodezyjnej i kartograficznej organizowanym przez Głównego Geodetę Kraju. Przedmiotem narady były w szczególności zagadnienia związane z ewidencją gruntów i budynków oraz prowadzeniem zintegrowanego systemu informacji o nieruchomościach. Geodeci Powiatowi zostali poinformowani, że Ministerstwo pracuje nad utworzeniem jednolitego w skali kraju systemu do prowadzenia ewidencji gruntów i budynków oraz nad pozyskaniem wysokiej jakości zdjęć lotniczych dla wszystkich miast w Polsce.

Trwają prace związane z udzieleniem zamówienia na aktualizację bazy danych o obiektach topograficznych (jezdnie, chodniki, inne urządzenia komunikacyjne, ogrodzenia, drzewa etc.)

na obszarze wybranych obrębów ewidencyjnych na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą. Planowany okres zlecenia prac - czerwiec 2024 r.

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE I BEZPIECZEŃSTWO

Rozstrzygnięcie etapu powiatowego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Eliminacje powiatowe uprawniające do udziału w kolejnym etapie wojewódzkim odbyły się 28 marca w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wielkopolskiej. W eliminacjach wzięło udział 27 uczestników z powiatu średzkiego w trzech grupach wiekowych: klasy 1-4, klasy 5-8 oraz klasy ponadpodstawowe. Nagrody wręczali starosta Ernest Iwańczuk, Maciej Kaczmarek - p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Środzie oraz druh Jarosław Krzemiński - Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP. Pierwsze miejsce w każdej grupie wiekowej kwalifikowało się do eliminacji wojewódzkich. Powiat średzki na eliminacjach wojewódzkich reprezentować będą Jan Leporowski z OSP Środa Wielkopolska, Gabriela Filary z OSP Murzynowo Leśne oraz Norbert Miśkiewicz z OSP Nowe Miasto nad Wartą.

Każdy z uczestników otrzymał nagrody ufundowane przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej.

Od 27 lutego do 13 marca br. na terenie naszego powiatu przeprowadzona została kwalifikacja wojskowa w 2024 r. Jej celem było założenie ewidencji wojskowej oraz określenie zdolności do pełnienia służby wojskowej. Przed Powiatową Komisją Lekarską w Środzie Wlkp. stawilo się 278 mężczyzn rocznika podstawowego, 1 rocznik starszy i 7 kobiet. Kategorię zdolności do służby wojskowej uzyskało 83,09% badanych rocznika podstawowego. W zdecydowanej większości przypadków przyczyną niezgłoszenia się do badań był długotrwały pobyt poza granicami naszego kraju. W czasie kwalifikacji wojskowej, osoby zgłaszające się otrzymywały zaświadczenia o uregulowanym stosunku do służby wojskowej.

24 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Posiedzeniu przewodniczył starosta Ernest Iwańczuk.

W jego trakcie członkowie zapoznali się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wlkp. o stanie zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych na terenie powiatu średzkiego w 2023 r. oraz informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wielkopolskiej z efektów działalności w 2023 roku i potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2024 rok.

Etap Powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym rozstrzygnięty – 25 kwietnia 2024 r. W kategorii wiekowej 10-12 lat zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Krzykosach, natomiast w kategorii powyżej 12 r.ż. Szkoła Podstawowa w Sulęcinie. Nagrody oraz upominki

uczestnikom turnieju wręczyli starosta Ernest Iwańczuk, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Środzie Wlkp. mł. insp. Damian Biesiada oraz przedstawiciel Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Poznaniu Michał Pashke.

O miano najlepszych walczyli uczniowie szkół podstawowych ze wszystkich gmin powiatu średzkiego, którzy w swoich kategoriach wiekowych zajęli pierwsze miejsca. Zwycięzcy etapów gminnych, na poziomie szkół podstawowych rywalizowali w 2 konkurencjach: rozwiązywanie testu wiedzy oraz pokonywanie toru przeszkód. Zawody odbyły się w dwóch kategoriach wiekowych.

Najlepszym zawodnikiem w pierwszej kategorii wiekowej okazał się Nikodem Szymański ze Szkoły Podstawowej w Krzykosach, natomiast w starszej grupie wiekowej Tobiasz Podgórnego ze Szkoły Podstawowej w Dominowie.

Głównymi nagrodami w turnieju były dwa rowery ufundowane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Środzie Wlkp., które trafiły do najlepszych zawodników w poszczególnych kategoriach wiekowych.

WYDZIAŁ INWESTYCJI I DRÓG

1. Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – prace realizowane przez pracowników drogowych Wydziału Inwestycji i Dróg Starostwa:

- Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych na drogach powiatowych (masa na zimno, emulsja + grys, pofrez):
 - 4084P Kruczyn
 - 3672P Środa Wlkp. ul. Fabryczna
 - 3729P Dębiczek
 - 3669P Połazejewo
 - 3665P Orzeszkowo
 - 3663P Rusibórz
 - 3724P Środa Wlkp. ul. Prądyńskiego
 - 3720P Środa Wlkp. ul. Kórnicka i Kilińskiego
 - 3667P Środa Wlkp. – Miłosław
 - 2474P Jaskowo
 - 3674P Śnieciska
 - 3734P Pigłowice
 - 3733P Chocicza
 - 3743P Kruczyn, Boguszyn
 - 3673P Koszuty
 - 3735P Majdany, Potachy, Zaniemyśl

- 3738P Czarnotki
- 3675P Borowo
- 3672P Pętkowo
- 3742P Osiek, Szyplów
- 3677P Witowo
- 2411P Pławce, Środa Wlkp. ul. Strzelecka
- 2410P Bieganowo, Środa Wlkp. ul. Topolska
- 2481P Jarosławiec
- 3723P Środa Wlkp. ul. Kościuszki
- 3724P Środa Wlkp. ul. Poselska
- 3733P Brzezcie
- 2481P Januszewo
- 4076P Rogusko
- 3662P Środa Wlkp. ul. Nekielska, Dębicz
- 3668P Starkówiec Piątkowski
- 3767P Mączniki, Dębiczek
- 3768P Ulejno
- 3674P Zaniemyśl – Słupia
- Ścinka/uzupełnianie pobocza:
 - 3671P Chwałkowo
 - 3735P Młodzikowo
 - 2411P Zielniki
 - 3678P Wolica Nowa
 - 2907P Dębno
 - 4076P Komorze
 - 4084P Kruczyn
 - 3678P Klęka
 - 3739P Wolica Kozia
- Wycinka drzew i cięcia pielęgnacyjne w pasach dróg:
 - 3735P Zaniemyśl
 - 3679P Kolniczek
 - 3744P Skoraczew
 - 3675P Czarnotki
 - 3734P Pigłowice

- 3671P Sulęcín, Sulęcinek, Borowo
- 3735P Kępa Wielka
- 2481P Januszewo
- 3773P Trzebisławki
- 3732P Chudzice
- 3736P Śnieciska
- 3667P Olszewo
- Frezowanie pni:
 - 3735P Zaniemyśl, Majdany, Kępa Mała
- Zrąbkowanie gałęzi:
 - 3773P Trzebisławki
 - 2474P Jaszkwó
 - 3735P Zaniemyśl, Majdany, Kępa Mała
 - 3671P Krzykosy – Sulęcín
 - 3676P Murzynowo Leśne
- Prace porządkowe i naprawcze:
 - 2411P Śróda Wlkp. ul. Strzelecka, Zielniki, Podgaj
 - 3734P Pigłóvice
 - 3720P Śróda Wlkp. ul. Kórnicka
 - 3678P Wolica Nowa, Klęka
 - 2907P Dębno
 - 4076P Komorze
 - 4084P Kruczyn
 - 3739P Wolica Kozia
 - 3736P Śnieciska
 - 3665P Orzeszkowo
 - 3721P Śróda Wlkp. ul. Kosynierów
 - 3671P Sulęcín, Kijewo
 - 3719P Śróda Wlkp. ul. Dąbrowskiego
 - 3722P Śróda Wlkp. ul. 20 Października
 - 3768P Ulejno
 - 3662P Giecz
 - 3673P Koszuty
 - 3735P Zaniemyśl

- 4076P Rogusko
- 3662P Dębicz
- Naprawa/montaż oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego:
 - 3733P Brzezcie
 - 3724P Środa Wlkp. ul. Poselska
 - 3732P Chudzice
 - 3671P Garby, Nadziejewo, Sulęcín
 - 3718P Środa Wlkp. ul. Brodowska
 - 3677P Witowo
 - 3731P Borzejewo
 - 3735P Zaniemyśl
 - 2411P Pławce
 - 3719P Środa Wlkp. ul. Dąbrowskiego
 - 3737P Czarnotki
- 2. Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – prace zrealizowane przez firmy zewnętrzne:
 - remont wpustu drogowego wraz z przyłączem i studnią w Solcu – droga powiatowa nr 3671P w km 14+080
 - zmiatanie pasów dróg powiatowych w Zaniemyślu nr: 2468P od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 432 do skrzyżowania z ul. Spacerową oraz 3735P od skrzyżowania z ul. Ks. E. Nawrockiego do ul. Przy Lesie
 - równania dróg powiatowych nr: 3735P Młodzikowo-Potachy w km od 7+220 do 10+092, 2481P Januszewo-Kromolice w km od 0+000 do 1+070, 3739P Wolica Kozia-Dębno w km od 5+630 do 7+190
- 3. Inwestycje w trakcie realizacji:
 - Budowa wschodniej obwodnicy Środy Wielkopolskiej etap II.
 - Budowa drogi łączącej tereny przemysłowe z drogą wojewódzką nr 432 oraz z drogą powiatową nr 3671P w miejscowości Kijewo.
 - Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 3723P – ul. Kościuszki w Środzie Wielkopolskiej.
 - Rozbudowa drogi powiatowej nr 3664P w Dominowie od ul. Nekielskiej do ul. Topolowej.
- 4. Umowy zawarte w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych:
 - 26.04.2024 r. umowa z KOST-BUD Piotr Druchliński z siedzibą Jaroszyn Kolonia 8A, 62-405 Łąd na wykonanie zadania pn. „Modernizacja ul. Harcerskiej w Środzie Wielkopolskiej

w ciągu drogi powiatowej nr 3667P ”. Wartość umowy 2.084.564,40 zł. Termin realizacji – do 26.10.2024 r.

- 26.04.2024 r. umowa z Firmą Budowlano-Usługową EKO-BUD spółka cywilna Elżbieta, Jacek Majdeccy z siedzibą: Lisewo 2B, 62-310 Pyzdry na wykonanie zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 2410P od skrzyżowania z ul. Bławatkową do skrzyżowania z ul. Nekielską ”. Wartość umowy 3.825.914,09 zł. Termin realizacji – do 26.10.2024 r.

5. Inne:

- 25.04.2024r. dokonano odbioru robót budowlanych na zadaniu pn. Remont drogi powiatowej nr 3662P na odcinku Dębicz – Gablin. Prace zostały wykonane przez Firmę Drogowa Begier Sławomir Sp. k.a. z Nekli. Wartość zadania 1 044 000 zł, z czego 521 692,50 zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
- 12.04.2024 r. dokonano odbioru remontów częściowych na drogach powiatowych na terenie powiatu średzkiego wykonanych w ramach umowy z 28.02.2024 r. zawartej z Firmą Budowlano – Usługową EKO – BUD spółka cywilna Elżbieta, Jacek Majdeccy z siedzibą: Lisewo 2B. Wartość wykonanych robót to 628 457,12 zł.
- W ramach umowy wykonano remonty częściowe dróg: nr 2411P – Pławce, 3672P – Pętkowo, 3671P w Solcu, 4084P- Chromiec, 3671P Garby, Nadziejewo oraz w Środzie Wielkopolskiej na ul. Strzeleckiej, Kórnickiej, Kilińskiego, 20 Października, Prądyńskiego i Poselska.

POWIATOWE CENTRUM INWESTYCJI SP. Z O.O.

W związku z realizacją powierzonych zadań oraz w związku ze zmianą zakresu działania spółki realizowała następujące zadania:

- Prowadzenie rozmów nt. ew. sprzedaży działki przy drodze S11 w oparciu o zaktualizowany operat szacunkowy;
- Realizacja przeglądów technicznych sprzętów spółki;
- Przygotowanie i wysłanie pisma dot. obniżenia wysokości dzierżawy za pomieszczenia biurowe spółki (brak ogrzewania pomieszczeń);
- Spotkanie z Zarządem Powiatu w sprawie finansowania działalności spółki;
- Przygotowanie Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników w sprawie weryfikacji przez Radę Nadzorczą wynagrodzeń w Powiatowym Centrum Inwestycji sp. z o.o.;
- Rozmowy i przygotowanie listu intencyjnego w sprawie zbycia i wydzierżawienia działek przy drodze S11;
- Dokonanie wyboru ubezpieczyciela dla spółki i majątku spółki;
- Wykonanie naprawy lamp przy przejściu dla pieszych w Jarosławcu w ramach naprawy gwarancyjnej;

- Realizowanie przeprawy promowej;
- Kontynuacja działań w sprawie naliczenia odszkodowania za szkodę na samochodzie Citroen Berlingo;
- Remonty sprzętu (kwoty brutto):
 - naprawa koparko ładowarki JCB na kwotę 10 655 zł,
 - wymian olejów w ciągniku John Deer na kwotę 8 148,75 zł,
 - naprawa remontera na kwotę 4 382,01 zł,
 - części do kosiarek na kwotę 4 130,40 zł.
- Sprzedaż kontenera po kwiaciarni na rzecz Szpitala w Środzie Wlkp.

POWIATOWE CENTRUM ROZWOJU W LIKWIDACJI SP. Z O.O.

Stan sprawy sądowej pomiędzy Gminą Zaniemyśl, Powiatem Średzkim, PCR i Powiatowym Centrum Inwestycji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (dalej: „PCI”) związanej z dochodzeniem przez Gminę Zaniemyśl roszczenia związanego z Dworkiem Szwajcarskim, znajdującym się na wyspie Edwarda:

Wpływ sprawy do sądu miał miejsce 28.08.2020 r., od tego dnia miały miejsce liczne czynności- wymiana pism procesowych, kilkumiesięczna mediacja, która nie przyniosła pożądanego skutku, negocjacje Stron. Doszło do zawieszenia postępowania, a następnie do jego podjęcia. Ze strony Sądu działania zostały "wznowione" 26.05.2023 r. - wówczas z informacji dostępnej w portalu informacyjnym, akta zostały przekazane sędziemu.

Strony powróciły do rozmów ugodowych i na spotkaniach były ustalane dalsze działania odnośnie toczącej się sprawy sądowej. Podczas negocjacji uzgodnione zostały podstawowe warunki ugody. Została zawarta Ugoda w dniu 19 grudnia 2023 r. pomiędzy Gminą Zaniemyśl a Powiatem Średzkim, Powiatowym Centrum Inwestycji sp. z o.o., Powiatowym Centrum Rozwoju sp. z o.o. w likwidacji przed mediatorem p. Krystyną Bartoszewską, która została zatwierdzona przez Sąd Okręgowy w Poznaniu, I Wydział Cywilny. Na mocy tej Ugody Spółka PCR została zwolniona z wszelkich roszczeń związanych z przedmiotem sprawy, przez pozostałe Strony postępowania. Jediną kwestią, która pozostała w toku są koszty postępowania sądowego. Obecnie Gmina Zaniemyśl zaskarżyła rozstrzygnięcie o kosztach, sprawa w tym zakresie pozostaje w toku.

W obecnej sprawie karnej dot. istnienia zobowiązania i doprowadzenia do niekorzystnego rozporządzenia przez Spółkę PCR mieniem w kwocie 161 004,60 zł w zakresie należnego wynagrodzenia na rzecz kancelarii Prawnej Leśny i Wspólnicy sp.k., zostało skierowane 29 lutego 2024 r. zażalenie na postanowienie Komendy Policji w Środzie Wlkp. zatwierdzonego przez Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Środzie Wlkp. o umorzeniu dochodzenia w sprawie

dot. ewentualnej szkody spółki PCR. Postępowanie obecnie znajduje się na etapie przedsądowym. Zaplanowane są czynności dowodowe polegające na przesłuchaniu świadków.

PROMOCJA I ROZWÓJ POWIATU

Działania promocyjne:

Powiat Średzki był organizatorem, współorganizatorem następujących imprez i wydarzeń lub przekazał gadzety promocyjne/upominki dla uczestników następujących imprez i wydarzeń:

– Gali Ambasador Powiatu Średzkiego; Powiatowego Dnia Softysa, Pikniku Naukowego w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Ignacego Łukaszewicza w Środzie Wlkp., Senioriady 2024, IV Gminno-Powiatowego Wiosennego Rajdu Samochodowego; upominki przekazane w trakcie rozstrzygnięcia Plebiscytu na najlepszych sportowców Liceum Ogólnokształcącego w Środzie; Powiatowego Turnieju Szachowego Juniorów ze Szkół Podstawowych z Powiatu Średzkiego, XXX-lecia Wiejskiego Towarzystwa Tenisowego w Solcu; Otwartych Mistrzostw Powiatu Średzkiego w Tenisie Stołowym 2024 ; Obchody Dnia Strażaka w Powiecie Średzkim - przekazanie węża strażackich na uroczystościach: poświęcenia wozu strażackiego OSP Czarnotki; wmurowania aktu erekcyjnego i kamienia węgielnego pod budowę OSP Boguszyń; przekazania samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Murzynowo Kościelne; wsparcie reprezentacji Powiatu Średzkiego startującej w XXVI edycji Zimowej Wielkopolskiej Spartakiady LZS Mieszkańców Województwa Wielkopolskiego o puchar Marszałka; upominki dla drużyny z Chin biorącej udział w ogólnoswiatowym finale Odysei Umysłu – upominki przekazała drużyna reprezentująca Powiat Średzki; upominki dla maturzystów – wolontariuszy i krwiodawców z OR PCK w Środzie; upominki dla uczestników etapu rejonowego XXX Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK; obchody 7-lecia Czerwonych Lwów z Zaniemyśla; nagrody dla dzieci biorących udział w Biegu dla Adasia w Sulęcinku; upominki dla zwycięzców XXVI Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto; upominki dla uczestników organizowanej przez Szkołę Podstawową nr 2 w Środzie Gry Miejskiej „Z historią na Ty”; II Ekologiczny Turniej Sołectw Gminy Zaniemyśl – w Sołectwie Polesie; dofinansowanie zakupu czapek dla nocnych Morsów.

Patronaty Starosty:

– organizowany przez Zespół Szkół Rolniczych w Środzie - I Wojewódzki Przegląd Spektakli Profilaktycznych „Teatr Forum”;

Współpraca zagraniczna:

– wizyta w Środzie przedstawicieli partnerskiej gminy Muttentz. W drugiej połowie września planowany jest przyjazd młodzieży z Muttentz – chórzystów z Gymnasium Muttentz oraz z Młodzieżowej Orkiestry Symfonicznej Szkoły Muzycznej z Muttentz. O szczegółach i programie panowie Christoph Huldi i Jürg Siegrist rozmawiali z władzami samorządowymi, dyrektorami szkół, jednostek i Orkiestry

Dętej w Środzie. Przyjazd młodzieży (ok. 100-110 osób) jest planowany w dniach 20-26 września i będzie to największa w historii polsko-szwajcarskiej współpracy wymiana młodzieży organizowana bez udziału w projekcie.

– Od 24 do 26 maja 2024 roku będziemy gościli w Środzie Wielkopolskiej delegację z naszych miast partnerskich: Prostejova i Hoyerswerdy. W skład poszczególnych delegacji wchodzi przede wszystkim przedstawiciele służb mundurowych. W trakcie wizyty odbędzie się turniej piłkarski przedstawicieli służb mundurowych o puchar Starosty Średzkiego.

– Od 31 maja do 2 czerwca do Prostejova wybierze się delegacja powiatu średzkiego na turniej szachowy. W skład delegacji powiatu wchodzi: pracownik starostwa oraz 6 przedstawicieli Klubu Szachowego HETMAN.

Pozyskiwanie środków ze źródeł zewnętrznych:

– instytucja zarządzająca WRPO 2014+ (UMWW) zatwierdziła końcowy wniosek o płatność projektu pn. „Powiatowego Urzędu Pracy oraz Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Środzie Wielkopolskiej”. Na konto powiatu wpłynie kwota refundacji w wysokości 2 062 247,54 zł, która w całości będzie finansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

OŚWIATA, ZDROWIE, SPRAWY SPOŁECZNE

Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej i Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu 3 kwietnia i 7 maja br. zorganizowali bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 45-74 lat. Dla kobiet w wieku 35-44 lat oraz 75 lat i więcej koszt badania wynosi 100 zł, z czego kwotę 50 zł pokrywa Powiat Średzki na podstawie zawartej umowy.

3 kwietnia z badań skorzystały łącznie 52 panie, dla 6 pań było to badanie częściowo płatne.

7 maja z badań skorzystało łącznie 56 pań, dla 3 pań było to badanie częściowo płatne.

78 sportowców i trenerów z powiatu średzkiego odebrało 21 marca br. nagrody za osiągnięcia sportowe w 2023 roku. Nagrody wręczali Starosta Średzki Ernest Iwańczuk i Wicestarosta Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka.

Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej wraz z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Środzie Wielkopolskiej zorganizowali konkurs „Palić, nie palić – oto jest pytanie?”, którego celem jest poszerzenie wiedzy uczniów klas V szkół podstawowych powiatu średzkiego na temat negatywnych skutków palenia papierosów i e-papierosów, promowanie zdrowego stylu życia oraz kształtowanie postaw asertywnych wobec osób palących papierosy. Patronat honorowy objął Starosta Średzki.

Ważniejsze wydarzenia i przedsięwzięcia w Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wlkp. realizowane od 11 marca 2024 r. do 10 maja 2024 r.:

- 13.03.2024 r. – Etap szkolny powiatowego Konkursu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych. Z liceum udział wzięło 86 uczniów. Do etapu powiatowego zakwalifikowali się Helena Kurzyńska, Kinga Konieczna, Jakub Janeczko. Organizatorzy p. D. Kowalski, p. J. Odalanowska.
- 14-21.03.2024 r. – Drugi etap wymiany polsko – niemieckiej. Dziewięć uczennic z klasy 2b wraz z nauczycielami panią Beatą Szymańską i panią Anną Drzazgowską wyjechało do Lubeki. Na początek młodzież wzięła udział w kursie malarstwa według techniki znanego niemieckiego artysty Gerharda Richtera. Ponadto uczniowie wzięli udział w lekcjach i porównywali systemy edukacyjne w obu krajach. Tematem przewodnim wymiany są Wielcy mistrzowie malarstwa.
- 14.03.2024 r. – Odbędzie się V Runda LIGI JĘZYKA ANGIELSKIEGO WSL. Drużyna w składzie: Helena Kurzyńska, Antoni Musielak i Maria Tylka zajęła 3 miejsce, a w klasyfikacji generalnej I miejsce.
- 14-21.03.2024 r. – Rozpoczęły się obchody „Tygodnia matematyki”. Pani B. Senftleben wraz z uczniami z klasy 3c, zorganizowała konkurs "Matematyczny 1 z 10". W pierwszej edycji konkursu wzięło udział po 5 uczniów z klas 2A oraz 2F. Zwycięzcami zostali: Ania Bączkiewicz z klasy 2a, Gabriel Baszczyński i Szymon Zajac. Pani A. Kaczor zorganizowała wyzwanie matematyczne polegające na budowie jak najwyższej konstrukcji z makaronu, sznurka oraz taśmy. Budowle musiały być na tyle solidne, by utrzymać piankę marshmallow. Trzyosobowe zespoły z każdej klasy walczyły o zwycięstwo, a wygrali uczniowie klasy 3d Jakub Wichłacz, Andrzej Rozmiarok i Łukasz Lisiewicz. Uczniowie zmagali się także z wyzwaniem Mistrzów Rachunków – zadanie polegało na rozwiązaniu 50 zadań rachunkowych w jak najkrótszym czasie.
- 14.03.2024 r. – Uczniowie klas 2b i 3b wzięli udział w wykładach z zakresu neurologii na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu. Opiekunowie p. A. Michalak i p. M. Zarużyńska.
- 15.03.2024 r. – Klasa 1f pojechała na wycieczkę do Poznania. Uczniowie zwiedzili m.in. Katedrę Poznańską. Opiekunowie p. S. Brambor i ks. T. Staśkiewicz.
- 15.03.2024 r. – Uczniowie klas maturalnych spotkali się rektorem WSHiU Akademii Nauk Stosowanych dr Grzegorzem Koniecznym, prorektorem dr Pauliną Kolisnichenko, którzy przedstawili ofertę edukacyjną uczelni. Uczelnia w ramach współpracy z Powiatem Średzkim funduje uczniom powiatu dwa czeki o wartości 30 tysięcy każdy na naukę na uczelni.
- 15.03.2024 r. – Drużyna debatancka w składzie: Antoni Fleśman, Stanisław Nowicki, Krzysztof Malinowski, Antoni Musielak brała udział w wielkopolskim Turnieju Debat Oksfordzkich "Zrozumieć historię - młodzież debatuje" organizowanym przez IPN w Poznaniu i WNPiD UAM. Po debatach, w których nasi uczniowie rozważali dylematy żołnierzy AK po II wojnie światowej, korzyści i straty oporu zbrojnego wobec Niemców pod okupacją czy też słuszności nazywania Poznańskiego Czerwca

56 powstaniem rywalizacja zakończyła się sukcesem naszych uczniów którzy zajęli w końcowej klasyfikacji 3 miejsce, zostawiając w pokonanym polu m.in. drużyny II i V LO z Poznania czy licea z Rawicza, Kościana czy Konina.

- 15.03.2024 r. – Dzień św. Patryka. Uczniowie ubrali się na zielono, zorganizowali quiz dotyczący święta, za który można było zdobyć zieloną słodkość. Organizator p. A. Hamrol – Narożna.
- 15.03.2024 r. – Rozpoczęła się 42. edycja akcji OPS-u "Radosne święta w każdym domu", a w sobotę 16.03 w Intermarche kolejna akcja PCK z udziałem wspaniałych wolontariuszy z liceum.
- 18.03.2024 r. – Klasy Ic i Ie uczestniczyły w "Dniach Turystyki" na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM w Poznaniu. Opiekunowie p. G. Kasprzak, p. D. Kowalski.
- 18-20.03.2024 r. Eliminacje turnieju debat oksfordzkich "Odzyskani bohaterowie ". Drużyna w składzie: Anna Bączkiewicz, Anna Kajdan, Stanisław Nowicki, Mateusz Piszczatowski awansowała do fazy pucharowej, która odbędzie się w połowie kwietnia w Ostrowi Mazowieckiej. Bohaterami debat były postacie Wandy Krahelskiej, Aleksandra Napiórkowskiego, Władysław Zamoyski. Rywalami naszej drużyny były szkoły: VII LO z Gdańska, III LO z Krakowa i Technikum Lotniczego z Nagoszewa.
- 20-21.03.2024 r. – Mistrzostwa Wielkopolski LZS w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców w Nietążkowie. Drużyna żeńska zajęła piąte miejsce, a męska czwarte. Opiekunowie p. T. Kaczmarek i p. A. Cichowlas.
- 21.03.2024 r. – „Spring has finally come.” Uczniowie trzech klas pierwszych, podczas lekcji języka angielskiego, wzięli udział w zabawach językowych mających na celu doskonalenie orientacji w terenie i odczytywanie wskazówek drogowych.
- 21.03.2024 r. Światowy Dzień Zespołu Downa. Z tej okazji wielu uczniów i nauczycieli z naszej szkoły ubrało kolorowe skarpetki.
- 22.03.2024 r. – Odbył się XXIX Plebiscyt na Najlepszego Sportowca roku 2023 Liceum Ogólnokształcącego. Laureaci startowali w różnych dyscyplinach sportowych od lekkoatletyki po taekwondo, karate, skoki na trampolinie hokej na trawie, jujitsu brazylijskie, zapasy. Pierwsze miejsce zajęła Matylda Wróblewska z klasy 2b utytułowana zawodniczka taekwondo.
- 22.03.2024 r. – Odbyła się II edycja Szkolnego Koncertu Talentów. Uczniowie prezentowali się w kategorii śpiewu, poezji, rękodzieła i sztuki. Niespodzianką okazała się prezentacja prac wykonanych na szydełku przez nauczycielki: panią Annę Drzazgowską i panią Beatę Szymańską. Dwóch uczniów rywalizowało w ułożeniu kostki Rubika. Koncert prowadziła Magda Behnke wraz z Pawłem Kościelniakiem, nad stroną techniczną czuwali Konrad Łuczak i Bartosz Matela. Organizatorem koncertu jest pani M. Szymańska.

- 22.03.2024 r. – Zuzanna Cyka, Wiktor Rochowski i Kamil Szał wzięli udział w etapie centralnym Olimpiada Wiedzy o Mediach w Warszawie (w grudniu wygrali etap okręgowy). Kamil Szał zdobył 12 miejsce w Polsce, pokonując 148 uczniów którzy brali udział w eliminacjach centralnych, natomiast Zuzanna została finalistką Olimpiady i znalazła się wśród 72 najlepszych. Uzyskany wynik Kamila i Zuzanny wiąże się z tym że otrzymali wstęp wolny na dowolnie wybrany kierunek studiów związany z dziennikarstwem i naukami humanistycznymi.
- 23.03.2024 r. – Kamil Nowak i Oskar Olsztyński z klasy 4d wzięli udział w finałowym etapie konkursu fizycznego InPut organizowanego przez Politechnikę Poznańską. Opiekun p. E. Sadyś.
- 23.03.2024 r. – Udział 40 wolontariuszy z naszej szkoły w akcji Pola Nadziei. Opiekun p. M. Kulawik.
- 23.03.2024 r. – Uczniowie Weronika Wojciechowska, Marcin Ratajczak, Kamil Orwat i Kacper Stawicki wzięli dziś udział w finale Memoriału Urszuli Marciniak na Wydziale Matematyki i Informatyki UAM w Poznaniu. Uczniowie znaleźli się w gronie 20 najlepszych uczniów w Wielkopolsce. Opiekun p. K. Węclawiak.
- 25.03.2024 r. – Grupa uczniów z klasy 4b (Kluga Konieczna, Zofia Stachowiak, Wojciech Strugała, Maria Tyłska i Hanna Witaszak) oraz 4d (Maciej Cichy i Aniela Mikrut), w ramach swoich lekcji języka angielskiego brała udział w innowacji pedagogicznej zatytułowanej "Sięgamy dalej niż po maturę - certyfikaty językowe w LO". W czasie zajęć przygotowywali się nie tylko do matury, ale również do bardzo trudnego egzaminu jakim jest certyfikat CAE (Certificate of Advanced English), który potwierdza znajomość języka angielskiego na poziomie zaawansowanym (C1 w skali CEFR). Po 1,5 roku wyteżonej, dodatkowej pracy przystąpili do ww. egzaminu w centrum egzaminacyjnym British Council w Poznaniu Wszyscy uczniowie zdali ww. certyfikat uzyskując bardzo wysokie wyniki. Opiekun p. D. Kowalski.
- 28.03.-2.04.2024 r. – Wiosenna przerwa świąteczna.
- 04.04.2023 r. – W szkole odbyło się spotkanie z przedstawicielami Gminy MuttENZ w Szwajcarii. W spotkaniu wzięli udział Pan Christoph Huld, Pan Jurga Siegrista ze Szwajcarii, Pani Małgorzata Bartkowiak Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Pan Bartosz Wieliński Sekretarz Powiatu Średzkiego, Pani Anna Drzazgowska i dyrektor Katarzyna Światowy z LO. Celem spotkania było zaplanowanie wizyty młodzieży z MuttENZ w Środzie Wlkp. we wrześniu tego roku.
- 05.04.2024 r. – Uczniowie klas czwartych uczestniczyli w spotkaniu z funkcjonariuszami Służb Więziennych. Mjr Paweł Świetlik specjalista działu kadr Aresztu Śledczego w Poznaniu, mjr Mirosław Jagielski specjalista działu kadr Aresztu Śledczego w Poznaniu oraz st. sierż. Tomasz Tonder dowódca grupy konwojowej OZ Koziegłowy Aresztu Śledczego w Poznaniu opowiedzieli młodzieży o pracy w szeregach służby więziennej.

- 06.04.2024 r. – Dwie uczennice klasy 4b Patrycja Kozak i Zosia Stachowiak brały udział w II etapie konkursu wiedzy o chemii inPUT organizowanego przez Politechnikę Poznańską. Opiekun p. A. Szymańska – Michalak.
- 07.04.2024 r. – Matylda Wróblewska z klasy 2b walczyła w międzynarodowych zawodach taekwondo w Newcastle. Matylda wróciła do Polski aż z trzema złotymi medalami; dwoma w konkurencjach indywidualnych i jednym w konkurencji drużynowej.
- 09.04.2024 r. – Uczeń klasy 4c Kajetan Buziak został laureatem Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. Kajetan jest jednym z 30 najlepszych w Polsce uczestników Olimpiady i jest automatycznie zwolniony z pisania matury z wiedzy o społeczeństwie uzyskując wynik 100%. Ma również zagwarantowany indeks wydziału prawa na takich uczelniach, jak Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu i innych. Może jeszcze wybierać z pośród wielu innych kierunków studiów administracyjnych i ekonomicznych. Opiekun p. S. Brambor.
- 11.04.2024 r. – Klasy 1a, 2c i 3a wzięły udział w wykładzie o Krainach fantastycznych i ich mieszkańcach prowadzonym przez prof. Piotra Beringa z UAM. Uczniowie usłyszeli odpowiedzi na takie pytania jak: Skąd się wzięły bajki? Fantastyka? Kim byli humanoidzi? Spotkanie odbyło się w ramach współpracy szkoły z Instytutem Filologii Klasycznej. Opiekun p. E. Otworowska.
- 11.04.2024 r. – Pierwsze miejsce zespołu z naszego liceum w Wielkopolskiej Lidze Liceów z języka angielskiego. Nasza drużyna w składzie: Antoni Musielak 2a, Marcin Ratajczak 2c, Maria Tyłska 4b, Helena Kurzyńska 4c i Malwina Osowska 4c po sześciu, trwających od października pojedynkach dotyczących m.in. idiomów, słowotwórstwa, Londynu, wielkich powieści literatury brytyjskiej, zajęła w klasyfikacji końcowej pierwsze miejsce zdobywając dużą przewagę nad pozostałymi drużynami. Opiekunem zespołu była Pani Milena Bianek. W rozgrywkach brało udział 8 zespołów z wielkopolskich liceów.
- 11.04.2024 r. – W liceum odbył się drugi etap I Powiatowego Konkursu z wiedzy o krajach anglojęzycznych. Uczniowie musieli się wykazać wiedzą z historii, geografii, kultury oraz zwyczajów wszystkich krajów z anglojęzycznego obszaru kulturowego. W konkursie udział brali uczniowie z CKZiU, ZSA i LO. Zwycięzcami zostali uczniowie z liceum: Kinga Konieczna, Kajetan Buziak i Kuba Janeczko. Organizatorzy p. A. Hamrol – Narożna i p. D. Kowalski.
- 11.04.2024 r. – W parku Łazienki w Środzie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w biegach przełajowych. Naszą szkołę reprezentowało 19 uczniów. Z medalami wróciło aż 9: W kategorii dziewcząt roczników 2008 i 2007 :1 miejsce Ania Karasińska, 2 miejsce Maria Szymkowiak, 3 miejsce Amelia Pruchniewicz. W kategorii dziewcząt 2006 - 2004: 1 miejsce Natalia Stawska, 2 miejsce Marta Adamczyk, 3 miejsce Michalina Ignaszak. Wśród chłopców rocznika 2008-07: 2 miejsce Marcin

Ratajczak . Chłopcy rocznik 2006 – 2004 2 miejsce Kacper Kruk i 3 miejsce Mateusz Dawicki. Opiekun p. A. Eichler.

- 12.04.2024 r. – Na Wydziale Nauk Edukacyjnych UAM odbyła się 5 runda fazy grupowej Poznańskiej Ligi Debat. Drużyna w składzie: Wiktoria Grala, Anna Kajdan, Stanisław Nowicki i Mateusz Piszczatowski pokonała swoich rywali z XXXVIII LO wynikiem 3:0. Drużyna LO zakończyła fazę grupową z kompletem zwycięstw i awansowała do fazy pucharowej Ligi. Opiekun p. S. Brambor.
- 12.04.2024 r. – Klasy biologiczno-chemiczne 1b, 2b i 3b brały udział w zajęciach na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. Tematem warsztatów były: 1. Metody stereoskopii, 2. Jakość produktów spożywczych, 3. Specjalne właściwości produktów przemysłowych. Opiekunowie p. A. Drzazgowska, p. M. Zadrużyńska.
- 13.04.2024 r. – Drzwi Otwarte w liceum. Młodzież szkół podstawowych mogła poznać ofertę edukacyjną, zwiedzić szkołę, porozmawiać z nauczycielami i uczniami.
- 16.04.2024 r. – Uczennice Helena Kurzyńska i Malwina Osowska zdobyły odpowiednio 1. i 2. miejsca w III Rejonowym Turnieju Języka Angielskiego w ZSOiZ w Trzemesznie. Opiekun p. A. Hamrol-Narożna.
- 16.04.2024 r. – Melisa Mocny zdobyła 1 miejsce w kategorii proza w Regionalnym Konkursie Literackim Młodzi Twórcy Literatury Jarocin 2024. Judyta Wrzaskowska zdobyła 1 miejsce, w tym samym konkursie ale w kategorii poezja. Opiekun p. E. Otworowska.
- 16.04.2024 r. – Kamil Szał z klasy 2a został laureatem konkursu "Zostań Wschodoznawcą" zajmując III miejsce, a Antoni Fleśman z klasy 1a został finalistą. Kamil w nagrodę otrzymał indeks na kierunek Wschodoznawstwo na Wydziale Historii UAM w Poznaniu. Opiekun p. S. Brambor.
- 17.04.2024 r. – Konkurs Literacki o Nagrodę Fanfila. W tegorocznej edycji konkursu udział wzięło 399 uczestniczek i uczestników, którzy nadesłali czterysta siedemdziesiąt cztery prace. Konkursowe kategorie były cztery: poezja, proza, przekład literacki z języka angielskiego – oryginałem był fragment autobiografii *Incidents in the Life of a Slave Girl, Written by Herself* (1861) Lindy Brent [Harriet Jacobs] – oraz etiuda filmowa. II miejsce w dziedzinie przekładu zdobyła Agnieszka Bury z klasy 2d, a w dziedzinie prozatorskiej została doceniona przez studentki i studentów specjalności kuratorstwo literatury Melisa Mocny z klasy 4a. Opiekunem literackim dziewczyn była pani Ewelina Otworowska.
- 17.04.2024 r. – Klasy 2D, 3D i 4A brały udział w wycieczce do teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie na spektakl pt. "Lalka". Opiekunowie p. A. Kaczor, p. K. Węclawiak, p. A. Eichler.
- 17.04.2024 r. – Turnieju Debat Historycznych "Odzyskani bohaterowie ". Drużyna w składzie: Anna Bączkiewicz, Anna Kajdan, Stanisław Nowicki, Mateusz Piszczatowski zajęła III miejsce ulegając

w decydującej fazie tylko II LO z Poznania (zwycięzcy) I I LO z Krakowa (2 miejsce). Opiekun p. S. Brambor.

- 18.04.2024 r. – Uczniowie klas politechnicznych 2d, 3d i 4d, na zaproszenie dra inż. pana Marcina Kicińskiego, brali dzisiaj udział w warsztatach na Wydziale Inżynierii Lądowej i Transportu Politechniki Poznańskiej. Spotkanie rozpoczęło od wykładu prof. dra hab. inż. pana Ireneusza Pielecha. Następnie w mniejszych grupach uczniowie uczestniczyli w zajęciach laboratoryjnych: laboratorium silników i napędów, symulator samochodowy; laboratorium pojazdów samochodowych i badanie pojazdów samochodowych oraz laboratorium komputerowe systemów transportowych - rozwiązania GIS w transporcie. Opiekunowie p. A. Kaczor i p. K. Węclawiak.
- 18.04.2024 r. Etap diecezjalny Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej w Poznaniu. Wzięły w nim udział uczennice z klasy 1b: Patrycja Król, Iga Szczepaniak, Antonina Kapała. Opiekun ks. Tomasz Staśkiewicz.
- 20.04.2024 r. – Festyn Naukowy w SP3. Uczniowie z klas medyczno-przyrodniczej oraz politechnicznej prezentowali doświadczenia i pokazy z fizyki i chemii. Uczniowie klasy biznesowo – menadżerskiej przygotowali zagadki matematyczne. Opiekunowie p. B.Senftleben, p. M. Odalanowska.
- 20.04.2024 r. – W liceum odbyły się XXX Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Czerwonego Krzyża, Etap Rejonowy. W zmaganiach wzięło udział pięć drużyn: SP3, LO, ZSR, CKZiU oraz ZSA. I miejsce zajęła drużyna z liceum. Opiekun p. T. Kaczmarek.
- 22.04.2024 r. – Klasy lingwistyczne 1e oraz 2e wzięły udział w wykładzie na temat literatury podziemia antykomunistycznego, w krótkiej lekcji języka tureckiego, a następnie obejrzały film produkcji bułgarskiej. Zajęcia odbyły się na Wydziale Filologii Słowiańskiej UAM w Poznaniu, dzięki zaangażowaniu prof. dra hab. Wojciecha Jóźwiaka. Opiekunowie p. A. Hamrol-Narożna, p. D. Kowalski.
- 22.04.2024 r. – Dzień Ziemi. Uczniowie przynieśli książki i zeszyty w ekologicznych torbach. Tego dnia odbyła się też zbiórka baterii oraz zużytych telefonów komórkowych. Uczniowie klasy medyczno – przyrodniczej przygotowali konkurs komiksowy. Organizator p. A. Szymańska-Michalak.
- 23.04.2024 r. – W CKZiU odbyły się powiatowe eliminacje XXIII Konkursu Logicznego Myślenia. Do finału przeszły dwie drużyny w składzie Magda Gruszczyńska, Weronika Wojciechowska, Olgierd Prymas oraz Zofia Duszcak, Julia Niczke, Marcin Ratajczak zdobywając dzisiaj odpowiednio 1. i 3. miejsca. Opiekun p. A. Kaczor.
- 23.04.2024 r. – W ramach kampanii „ZNAMIĘ! ZNAM JE?” grupa uczniów z klasy 3B przygotowała konkurs o tematyce chorób skórnych. Wzięło w nim udział 36 uczniów. Opiekun p. M. Kulawik.

- 23 – 25.04.2024 r. – Wizyta dwóch nauczycielek ze szkoły w partnerskim mieście Vitré we Francji. Panie Magaly Garreau i Carine Pouessel przyjechały na wizytę roboczą, żeby omówić harmonogram wymiany między szkołami. Podczas wizyty delegacja z Francji wraz z paniami Anną Drzazgowską i Aleksandrą Hamrol-Narożną opracowała program wymiany, uczestniczyła w lekcjach, zwiedzała Środę Wlkp. oraz Poznań. We wrześniu 2024 roku młodzież z Francji przyjedzie do liceum, natomiast na wiosnę 2025 roku młodzież z liceum pojedzie do Francji.
- 24.04.2024 r. – Piknik Maturzysty. W ramach pikniku odbyło się rozstrzygnięcie szkolnej zabawy LOki oraz rozegrane zostały dwa mecze Szkolnej Ligi Piłki Nożnej. Organizator Samorząd Uczniowski.
- 25.04.2024 r. – Maraton matematyczny. Maturzyści przez trzy godziny rozwiązywali zadania maturalne z matematyki. Organizatorami byli nauczyciele matematyki.
- 25.04.2024 r. – Uczniowie Kamil Nowak oraz Paweł Kościelniak z klasy 4d wzięli udział w finale XVI Regionalnego Konkursu Informatycznego w Jarocinie. Kamil Nowak zajął 4 miejsce. Opiekun p. K. Węclawiak.
- 26.04.2024 r. – Drużyna w składzie: Antoni Musielak, Kamil Szał, Michał Sobierajski brała udział w eliminacjach "VI Testu Wiedzy o Poznańskim Czerwcu 1956". Opiekun p. S. Brambor.
- 26.04.2024 r. – Zakończenie szkoły przez uczniów klas czwartych. Podczas uroczystości zostały wręczone nagrody, świadectwa z paskiem oraz świadectwa ukończenia szkoły.
- 30.04.2024 r. – Rozpoczęcie rywalizacji uczniów wszystkich klas i nauczycieli w wyzwaniu sportowym „Zbieramy kilometry” w ramach akcji „Aktywni nie tylko w sieci”.
- 07.05.2024 r. – Rozpoczęcie egzaminów maturalnych.

POWIATOWY URZĄD PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Wielkopolskiej informuje, iż stopa bezrobocia wg. GUS na koniec 2024r. wynosi, dla:

- kraju 5,3 %
- województwa wielkopolskiego 3,2 %
- powiatu średzkiego 6,2 %.

Na koniec kwietnia 2024 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 1482 osoby i zmniejszyła się o 23 osoby w stosunku do liczby bezrobotnych zarejestrowanych w PUP na koniec marca 2024 r.

Inicjatywy podjęte w okresie międzysesyjnym:

- Od 8.03. do 9.05.2024 r. staże rozpoczęło 68 osób bezrobotnych.
- Na dzień 10.05.2024 r. monitorowanych jest 47 umów z 2023r. o udzielenie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.

- Na dzień 10.05.2024 r. złożonych zostało 49 wniosków w sprawie udzielenia jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, w tym:
 - rozpatrzono pozytywnie – 36,
 - rozpatrzono negatywnie – 10,
 - nie rozpatrzono – 3,
 - podpisano 30 umów.

- Na dzień 10.05.2024 r. monitorowanych jest 47 trwających umów o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:
 - z 2022 r. – 20 umów,
 - z 2023 r. – 26 umów,
 - z 2024 r. – 1 umowa.

Na dzień 10.05.2024 r. złożono 6 wniosków o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:

- 4 rozpatrzono pozytywnie,
 - 2 rozpatrzono negatywnie,
 - zawarto 1 umowę,
 - dla 3 umów ustalono termin zawarcia umowy.
- Na dzień 10.05.2024 r. monitorowane są 2 umowy o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, w tym:
 - z 2023 r. – 2 umowy.
- Na dzień 10.05.2024 r. monitorowanych jest 11 umów o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:
 - z 2022 r. – 8 umów,
 - z 2023 r. – 1 umowa,
 - z 2024 r. – 2 umowy.

Na dzień 10.05.2024 r. złożono 2 wnioski o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:

- 2 rozpatrzono pozytywnie,
 - zawarto 2 umowy.
- Na dzień 10.05.2024 r. w trakcie realizacji jest 8 umów z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z 2023 roku w ramach przyznanego limitu na kształcenie ustawiczne dla pracowników i pracodawcy.
- Na dzień 10.05.2024 r. monitorowane są 2 umowy o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na przeszkolenie repatrianta.

- Na dzień 10.05.2024 r. podpisano 3 umowy o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia w związku z zatrudnieniem repatrianta.
- Zakończyło się szkolenie dla 7 osób bezrobotnych pn. „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG (135)” w wymiarze 145 godzin, finansowane w ramach projektu „Aktywizacja zawodowa +”.
- Od 6 do 8 marca 2024r. wpłynęły 74 wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne dla pracowników i pracodawców, w tym:
 - rozpatrzono pozytywnie - 51 wniosków (w tym podpisano 26 umów),
 - pozostawiono bez rozpatrzenia - 6 wniosków, z uwagi na nie dołączenie do wniosków wymaganych załączników, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej,
 - rozpatrzono negatywnie – 6 wniosków,
 - rozpatrzono negatywnie – 11 wniosków z uwagi na rozdysponowane środki.
- Od 6 marca 2024 r. do 8 maja 2024 r. wpłynęło 150 oświadczeń o wpis do ewidencji powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom.

Od 1 stycznia 2024 r. do 8 maja 2024 r. wpłynęło 3277 oświadczeń o wpis do ewidencji powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom.

Od 6 marca 2024 r. do 8 maja 2024 r. wpłynęły 33 wnioski na pracę sezonową cudzoziemca.

Od 1 stycznia 2024 r. do 8 maja 2024 r. wpłynęły 82 wnioski na pracę sezonową cudzoziemca.